ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ28 имени П.В. Рыженко>>

города Калуги

прикАз

от 15 апреля 2025 г. лъ73_од
г. Калуга

Об открытии городского лагеря
с дневным пребыванием детей
оздоровительной направленности

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12,2012 г. Jrlb 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, Постановлением Главного государственного
саниТарного врача РФ от 24 марта 2021 г. N 10 <О внесении изменений в санитарно-
ЭПиДемиологические правила СП З.|l2.4.З598-20 кСанитарно-эпидемиологические
требования к устроЙству, содержанию и организации работы образоватёльных
ОРГаниЗациЙ и других объектов социil"льноЙ инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-l9)>, утвержденные
ПОСтановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 N 16>: письмом Минздравсоцразвития России от l8.08.2011 J\Ъ l8-2l|0l1-5l82
<О единых требованиях к составлению и введению реестров и типовой форме паспорта
орГанизациЙ отдьжа и оздоровления детеЙ и подростков); письмом Минздравсоцразвития
России от 14.11.20l l N9 18-2l]r0l|-7164 (о типовом положении о детском
оздоровительном лагере)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть городской лагерь с дневным пребыванием детей оздоровLIтельной
направленности кОстров фантазий> (в дальнейшем лагерь) в период летних каникул в
количестве З0 человек.

2. Период работы лагеря: с 28.05.2025 ло 27,06.2025 г.
3. Установить режим работы лагеря (Приложение l).
4. Назначить начаJIьником лагеря Пурикову Карину Игоревну, учителя.
5. Назначить Романову О.В., учителя, заместителем начаJIьника лагеря.
б. Назначитьвоспитателямилагеря:

1) Кузнецову ольгу Викторовну, учителя;
2) Моисеенко Светлану Александровну, учителя;
З) Подольскую Оксану Владимировну, учителя;
4) Романову Ольгу Владимировну, учителя;
5) Щарукян Югабер Вазгеновну, учителя;
6) Макееву Ирину Викторовну, учителя.7. Назначить инструктором по физическому воспитанию Конкина Евгения

Алексеевича, учителя физической культуры.
8. Установить график работы сотрудников лагеря (Приложение2').
9. Утвердить программу лагеря <Остров фантазий> (Приложение 3).

l0, Зачислить в лагерь на основании заяв.lтений родителей (законных
представителей) детей (Приложение 4).

11, Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на сотрудников лагеря,
указанных в пунктах приказа ЛЪ 4. NЪ б.

12. Проводить инструктажи по технике безопасности:
вводный - начальник лагеря Пурикова К.И.;
при проведении экскурсионной работы * воспитатели лагеря.13, обязать воспитателей лагеря разрешать прех(девременный выход детей из

лагеря в экстренных случаях при наJIичии заявления от родителей (законньгх
представителей).

14. Приказ вступает в силу с момента его принятия.
15. Контроль за исполнением настояще за сооои.

И.о. директора школы И.Э. Тарасова

С приказом ознакомленьi:

Kl5> апреля 2025r.
<l-ý> апреля 2025г.
<15> апреля 2025г.
<l5> апреля 2025r.
Kl5> апреля 2025г.
<15> апреля 2025г.
Kl5> апреля 2025г,
<15> апреля 2025г.

К.И. Пурикова
О.В. Кузнечова
С.А. Моисеенко
о.В.Лодольская
о.В. Романова
И.В. Макеева
Е.А. Конкин
Ю.В.I_{арукян

'< ý'*ý.1/

рэ:-э

Прuложенuе 1

рЕжtим дня

Элементы режима дня Пребывание детей

с 8.30 до 14.30

Прием детей. 8.30 - 9.00

Зарядка 9.00 - 9.15

Организационная линейка 9.|5 _ 9,.25

Завтрак 9.30 _ 9.45

Отрядные дела, культмассовые
меDоприятия по плану работы лагеDя

9.45 _ 12.00

Прогулка на свежем возд}хе l2.00 _ 1з.00

обед 13.00 - 13.з0

Свободное время 13.з0 _ 14.30

Прuложенuе 2

Режим работы сотрудников лагеря

воспитатели

Щолжность Периол работы
Начальник лагеря ежедневно

Медработник IIонедельник, четверг

Библиотекарь ежедневно

Учитель физической культуры ежедневно

Руководители.кружков согласно графика г

Фио Щата работы
Моисеенко С.А. Царукян Ю.В. 28.05.2025
Моисеенко С.А. Царукян Ю.В. 29.05.2025
Моисеенко С.А. Царукян Ю.В. з0.05.2025
Моисеенко С.А. Царукян Ю.В. 02.06.2025
Моисеенко С.А. Царукян Ю.В. 03.06.2025
Моисеенко С.А. Царукян Ю.В, 04.06.2025
Моисеенко С.А. Царукян Ю.В. 05.06.2025
Подольская О.В. Романова о.В. 06.06.2025
Подольская О.В. Романова о.В. 09.06.2025
Подольская О.В. Романова о.В. 10.06.2025
Подольская О.В. Романова о.В. 11.06.2025
Подольская О.В. Романова о.В. |6.06.2025
Подольская О.В. Романова о.В. 17.06.2025
Подольская О.В. Романова о.В. 18.06.2025
Кузнецова О.В. Макеева И.В. |9.06.2025
Кузнецова О.В. Макеева И.В. 20.06.2025
Кузнецова О.В. Макеева И.В. 2з,06.2025
Кузнецова о.В. Макеева И.В. 24.06.2025
Кузнецова о.В. Макеева И.В. 25.06.2025
Кузнецова о.В. Макеева И.В. 26.06.2025
Кузнецова о.В. Макеева И.В. 27.06.2025